II. JUAN DE CASTILLA⁷

De su producción jurídica tan solo conocemos un manuscrito de El Es-

⁷ Acerca de la biografía de este personaje, véase el P. FLÓREZ, *España Sagrada*, XVI, p. 281.

corial, el MS lat.g.II.16, donde se contiene una repetición suya que versa sobre las tres conclusiones siguientes con las que empieza la obra:

1.^a *Aduersus omnes christicolas Ecclesie, censure mucrone percussos pro alio delicto quam pro heresi et in ea minore etiam tempore quam per annum existentes, sine monitione heretice prauitatis inuestigatores ualere iure procedere atque illam pertinaciter contempnentes debere condempnare ut hereticos, uelut omni rationi iurique consonum atque ut ualde catholicum manifestabor.*

2.^a *Prouisiones ecclesiarum regnorum Castelle et Legionis facte uel faciente per Christi uicarium sine christianianissimorum regum nostrorum primo assensu, nullas esse certum est atque ex priuilegio iure ualide in ipsis plenum ius conferre apertissimum putau.*

3.^a *Committentes crimina lese magestatis eterne et temporalis fore iure omnibus bonis priuatos sine aliqua iuris uel hominis declaratione...*

El texto empieza: *Reuera metuendi cetus, proceres ueterani et preceptores mei obseruandissimi: Licet in hoc uere lucidissimo consessu id de me dictum uelim quod maxime ille gentium preceptor Paulus uas electionis recte quidem de se ipso testabatur, prima Corinthiorum in c.xiii. ...des. ...sunt bonis omnibus propriis priuati sine iudicis noua declaratione. ...Fuit etiam deducta repetitio in medium et fideliter recitata per me, Ioannem de Castella, minimum licenciatum in decretis, septima die mensis septembris, ante illius Beatissime Genitricis Christi dignissimum ortum, in florentissimo salaman-tino gymnasio, anno a natiuitate Domini millessimo quadragesimo octogesimo septimo, pontificatus domini mei, Innocentii octauí, patris beatissimi, anno tertio expirante, eo iustitie sole, qui super bonos et super me oritur, unitque trinus et unus in secula seculorum. Amen. Ioannes de Castella, licenciatu decanusque hispalensis.* Esta obra ocupa desde el fol. 2r al fol. 88v⁸.

A la obra anterior sigue en los folios 89r-91r el discurso de petición de grado del mismo autor: *Et extiterunt michi, Ioanni indignissimo, pro examinis subeundi expeditione iuxta huius florentissimi gymnasii morem approbatissimum, assignata duo capitula, quorum primum in Gratiani uolumine constitutum erat, c.i. xxxvii.di. cuius contextura incipit Episcopus; secundum uero in gregoriane compilationis codice erat situatum, lib.ii. tit. de iudiciis, cuius littera Decernimus incipit (X 2.1.2). Illorum tamen lectiones, cum nunc congressus orationibus ne uidear adeo iniuste in tanto conspectu occupare membranas, obmittere putau. Nunc opere pretium est et hic inserere dignum duxi licentie petitionem, eam profecto que a me in hoc achademico consessu recitata est in uerba sequentia. Cum animaduertam quamplurimos,*